
UBND THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ 

PHÕNG VĂN HÓA & THÔNG TIN 
 

Số: 146/QĐ-VHTT 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hương Trà, ngày 03 tháng 6 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công lãnh đạo, công chức phụ trách Công nghệ thông tin,   

chuyển đổi số và an toàn thông tin 

 
 

TRƯỞNG PHÕNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN 

 

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2007 của 

Chính phủ về Ứng dụng Công nghệ thông tin trong hoạt động cơ quan Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 23/2011/TT-BTTTT ngày 11 tháng 8 năm 2011 của 

Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về việc quản lý vận hành, sử dụng và 

bảo đảm an toàn thông tin trên mạng truyền số liệu chuyên dùng của các cơ 

quan Đảng, Nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 24/2015/QĐ-UBND ngày 18 tháng 6 năm 2015 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy định về việc ứng dụng văn 

bản điện tử trong hoạt động của các cơ quan Nhà nước trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 2072/QĐ-UBND ngày 16/10/2014 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về ban hành Quy định đảm bảo an toàn, an ninh 

thông tin trên môi trường mạng trong hoạt động của các cơ quan nhà nước trên 

địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Chương trình số 686/CTr-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2022 của 

UBND thị xã triển khai một số nhiệm vụ trọng tâm về chuyển đổi số thị xã 

Hương Trà đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Công văn số 1710/UBND-CNTT ngày 02/06/2022 của UBND thị 

xã Hương Trà về việc khẩn trương triển khai, hoàn thiện các nội dung nhằm 

nâng cao Chỉ số chuyển đổi số; 

Căn cứ Quyết định số 02/2017/QĐ-UBND ngày 10 tháng 4 năm 2017 của 

Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà về việc ban hành Quy định vị trí, chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã 

Hương Trà; 

Xét năng lực của lãnh đạo và công chức tại đơn vị, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phân công lãnh đạo và công chức phụ trách công nghệ thông tin, 

chuyển đổi số và an toàn thông tin (CNTT, CĐS và ATTT) của cơ quan với các 

nội dung sau:  

 1. Lãnh đạo phụ trách CNTT, CĐS và ATTT: Ông Nguyễn Văn Duật - 

Trƣởng phòng. 

 2. Công chức phụ trách CNTT, CĐS và ATTT: Bà Phan Thị Thanh Hồng - 

Chuyên viên. 



2 

 

 Điều 2. Trách nhiệm của lãnh đạo và công chức đƣợc phân công: 

 1. Trách nhiệm của lãnh đạo phụ trách CNTT, CĐS và ATTT: 

 - Phụ trách chung và chịu trách nhiệm trƣớc UBND thị xã về toàn bộ hoạt 

động CNTT, CĐS và ATTT của cơ quan; 

 - Quản lý và điều hành mọi hoạt động CNTT, CĐS và ATTT; triệu tập và 

chủ toạ các phiên họp liên quan đến CNTT, CĐS và ATTT của cơ quan. 

 2. Trách nhiệm của cán bộ phụ trách CNTT, CĐS và ATTT: 

 - Phụ trách công nghệ thông tin, theo dõi, quản lý hệ thống máy vi tính, 

máy in, mạng Wan, Lan và Internet của cơ quan; 

 - Phụ trách cập nhật các phần mềm diệt virus và các phần mềm dùng chung 

phục vụ nhiệm vụ chính trị; sao lƣu dữ liệu và bảo mật thông tin; 

 - Phụ trách chuyển đổi số và an toàn thông tin của cơ quan; 

 - Phụ trách Trang thông tin điện tử của cơ quan. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã và các 

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Nhƣ Điều 4; 

- UBND thị xã (b/c); 

- Bộ phận CNTT thị xã; 

- Lƣu VT. 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Duật 

 

 

 

 


		2022-06-03T16:08:53+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Duật<nvduat.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




